
     
 
         VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RILASCIA 

 
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa.  

 
DATA 30-12-2014 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.ssa Dora Lio 

  
 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 
 X  POSITIVO 

   NEGATIVO 

DATA 30-12-2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
Sig.ra  ROSA ANNA DE SANTIS 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
ALBO N° 12 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal  

20-01-2015  al  04-02-2015  e consegnata ai capigruppo Cons. e Prefettura il 20-

01-2015.   prot. n°    498.   

 

Data, 20-01-2015 

Il Messo Comunale    

                                                                                                  E. Chiera 
 

 
                                                            
 

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.4442185 

  www.comune.castiglionecosentino.cs.it – comunicazioni@comune.castiglionecosentino.cs.it  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

ORIGINALE  COPIA 
SETTORE: TRIBUTI 
              

DETERMINAZIONE N° 67 DEL 30/12/2014 
  

 

 OGGETTO:Rateizzazione Tributi e Entrate Comunali Canone Idrico anni  
            2010 /2011/2012 Sig. A. F. G. tot € 1.807,47. 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 
 
 
Adotta la seguente determinazione: 
Premesso che in data 30/12/2014 Prot.12351è pervenuta da parte del Sig. A. F. G.  nato a xxxxx (CS) 
il xx e residente in Castiglione Cosentino alla via xxxxxx n.2 CF:xxxxxxx istanza di dilazione del 
pagamento dovuto per CANONE IDRICO  anni 2010/2011/2012 per un importo complessivo   di  
€.1.807,47. 
Rilevato che le motivazioni addotte dal richiedente, mantenute qui riservate per ragioni di tutela della 
privacy, sono riconducibili ad una temporanea situazione di obiettiva difficoltà dello stesso ai sensi 
dell’art. 19 del DPR 29.09.1973 n. 602 e ssmm; 
Dato atto che la richiesta di dilazione è pervenuta prima dell’inizio della procedura esecutiva; 
Visto l’art. 20 del citato DPR 602/73 nel testo modificato dall’art. 7 del D.lgvo. 26.02.1999 n. 46 ed 
integrato dall’art. 1 del D.legs. 27.04.2001 n. 193, nonché gli artt. 3, 3 – bis e 3 ter della legge n. 
248/2005 (riforma della riscossione) e ssmm; 
Visto il Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali (D.lgvo. 446/1997 e art. 1 comma 
165-167-168 Legge 296/06) approvato con atto C.C. n. 18 del 03.04.2007  e modificato con 
deliberazione di C.C. n.44 del 28/11/2013, esecutiva ed in particolare l’art. 20; 
RITENUTO di accogliere l’istanza di dilazione 
ACQUISITO il VISTO  favorevole sulla regolarità tecnico/contabile e attestazione copertura 
finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
VISTI  gli atti d’ufficio;. 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 10/07/2014 ad oggetto: “Elezioni 
amministrative del 25/05/2014- Nomina Funzionario Responsabile IMU,Tributo Comunale sui rifiuti e 
sui servizi, TOSAP, Imposta Pubblicita’ e Pubbliche Affissioni,ecc…” 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 10/07/2014 ad oggetto “Elezioni Comunali 
del 25/05/2014 – Imposta Unica Comunale (IUC)- Designazione del Funzionario per l’esercizio di 
ogni attivita’ organizzativa e gestionale dell’imposta”. 



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 08/10/2014 ad oggetto “BP/2014 Piano Risorse 
Finanziarie e Obiettivi Assegnazione Definitiva PRO e PEG 2014” esecutiva 
VISTO  il D. L.vo 267/2000 ss.mm.;   
VISTA  la L. 147/2013(legge di stabilità 2014);  

 
 

 
 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
Di ACCOGLIERE , per le ragioni indicate in premessa, l’istanza di dilazione richiesta con nota di 
data 30/12/2014  prot.12351 dal sig. A. F. G., meglio in atti identificato, accordando il pagamento 
della somma complessiva di €1.807,47 per importi e tributi sopra detti,  in n. 12 rate mensili di 
€150,60 cadauna a partire dal mese di Gennaio  2015. 
Di SUBORDINARE la richiesta alle condizioni indicate nell’art. 20 del citato DPR 602/73 e ssmm 
evidenziando, in particolare, le decadenze previste nei seguenti casi: 

a) mancato pagamento della prima rata; 
b) mancato pagamento, successivamente alla prima rata, di due rate. 
di DARE COMUNICAZIONE  della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura di Cosenza. 

 
 
 
 

                                                                    Il Resp. dell’Ufficio Tributi  
                                                                          (Dott.ssa Dora Lio) 

 
                                               
 
 


